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  محمدعلی علی نژاد

شورای اسلامی شهرمشــهد روزگذشــته در سومین 
جلسه علنی 6 مصوبه شورای چهارم )قبلی( که مورد 
اعتراض هیئت تطبیق مصوبات قــرار گرفته بودند را 

بررسی کرد و 6 مصوبه را ابطال و اصلاح و اصرارکرد.
به گزارش »خراســان رضوی« در ابتدای این جلســه، 
محمدرضا حیدری رئیس شــورا با اشــاره به اقدامات 
انجام شده برای بزرگداشت هفته ولایت گفت: از همه 
همکاران در ســازمان فرهنگی و تفریحی شــهرداری 
مشــهد که تلاش وافری برای بزرگداشت جشن های 
عید قربان تا غدیر داشتند تشــکر می کنیم، برگزاری 
جشن ها در توســعه شــادی و نشاط موثر اســت، باید 
تلاش کنیم این جشــن ها بدون کمترین حاشــیه ای 
برگزار شود. حیدری افزود:  مردم به طور خودجوش 
جشن های باشــکوهی را در این ایام برگزار کردند که 
این رویکرد مردمی ارزشــمند اســت و باید گســترش 
پیدا کند و برگزاری جشــن ها متکی به دستگاه های 

دولتی نباشد.

مشهد نماد دین و فرهنگ ایرانی	 
همچنیــن دکترســید مســعود ریاضی عضــو و رئیس 
کمیسیون »توسعه و عمران توس« شورای شهر مشهد 
در نطق پیش از دســتور با بیان این که به مردم شــهرم 
و نمایندگــی آن افتخــار می کنــم گفــت: راه آبادانی 
مشــهد، عشــق ورزیــدن، دوســت داشــتن، همدلی 
کردن و عزم راســخ است، مشــهد نماد دین و فرهنگ 
ایرانی است و در سایه امام هشتم شیعیان به فردوسی 
پاکزادش می نازد. ریاضی گفت:  فردوسی که شاهنامه 
را با نــام خداوند جــان وخرد آغــاز کــرد در جای جای 
کتابش حرمت این دو گوهر را ستود. ضحاکان نامه  او 
ماردوشانی خورنده  مغز و کشنده جان آدمیان بودند و 
پهلوانان عزیز او سیاوشانی که پاکدامنی آن ها یوسف، 
گذر از آتش شــان ابراهیــم و سرنثارکردنشــان در راه 
غیرت و شــرف، حســین) ع( را تداعی می کند. وی به 
دنبال کردن دو هدف برای توس اشاره و تصریح کرد:  
نخست احیای توس به عنوان کانون تاریخ، فرهنگ و 

ادب ملی و دوم توسعه گردشگری  است.
ریاضــی  تهیه و بــه تصویب  رســاندن ســند راهبردی 
توسعه و عمران توس، شناسایی ساختار تصمیم گیری 
موجود در امر توسعه توس برای کاهش بوروکراسی، 
ایجاد شــرکت توســعه پایــدار توس بــه عنــوان بازوی 
اجرایی توســعه این منطقــه تاریخی و اصــلاح بودجه 
96 با رویکردی فرهنگی و گردشگری را از برنامه های 
کوتاه مدت به منظور توســعه توس عنوان کرد و گفت: 
امید است در جایی که هزینه یک کیلومتر قطار شهری 
حدود 200 میلیارد تومان اســت، دســت کــم هزینه 

معادل 200 متر آن از توس دریغ نشود.

اصرار بر دریافت 200 میلیارد تسهیلات	 
اولین دســتور کار جلســه شــورای شهر مشــهد، نامه 
فرمانداری دربــاره اعتراض هیئــت تطبیق مصوبات 
شوراهای اسلامی شهرستان مشهد با مصوبه شورای 
شــهر مبنی بر دریافت تســهیلات از بانک های شــهر 
وتجارت بود که بتول گندمی رئیس کمیسیون برنامه 
وبودجــه شــورا در ایــن زمینــه گفــت: شــهرداری در 
اردیبهشت به منظور دریافت تسهیلات از بانک های 
شــهر و تجارت بــرای دو هــدف پرداخــت هزینه های 
پروژه های قطارشهری و پروژه های اولویت دار، لایحه 
ارائه و شــورای قبلی 50 درصــد آن را تصویب کرد اما 
هیئت تطبیق بــه آن اعتراض کرده اســت. همچنین 
علیزاده مدیر مالی شــهرداری گفت: مدت وام شــش 
ماهه قابــل تمدید تا یک ســال و با کارمــزد 18 درصد 
اســت. در ادامه، گندمــی نظریه کمیســیون برنامه و 
بودجه را قرائت کرد که به تصویب رسید. در این نظریه 
آمده است: »شورای اســلامی شهر با موضوع دریافت 

تســهیلات از بانک هــای شــهر و تجارت کــه منطبق 
بر تکالیــف قانونی مقــرر در بنــد13 مــاده 71 قانون 
تشــکیلات و وظایف و انتخابات شــوراهای اســلامی 
کشور و انتخاب شــهرداران و ماده 40 آیین نامه مالی 

شهرداری هاست، بر مصوبه  شورا تاکید گردید.«

تصویب دریافت 3 درصد سهم آموزش و 	 
پرورش

در ادامه، نامه فرمانداری مشهد درباره اعتراض هیئت 
تطبیــق مصوبات بــه مصوبه شــورا مبنی بــر مخالفت 
بــا دریافت ســهم آمــوزش و پــرورش هنــگام دریافت 
عــوارض، در دســتور کار قــرار گرفت. بتــول گندمی 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شــورای شهر در این 
زمینه گفت: شهرداری مشــهد تا پایان سال 91 سهم 
آموزش و پرورش را دریافت کرده، اما براساس مصوبه 
شــورا از ابتدای ســال 92 دریافت نکرده است، البته 
فقط در چند شــهر ایــن ســهم قانونی دریافت نشــده 
است. وی افزود: ما اعتراض هیئت تطبیق مصوبات را 
وارد دانستیم و به شهرداری اجازه داده می شود برای 

دریافت 3 درصد سهم آموزش و پرورش اقدام کند.

ابطال مصوبه هبه زمین	 
در ادامه جلسه شورا نیز، نامه دیگر فرمانداری درباره 
اعتراض هیئــت تطبیق مصوبــات به مصوبه شــورای 
شهرمشهد در دوره چهارم، مبنی بر هبه زمین واقع در 
میدان صاحب الزمان)عج( به هیئت امنای زائرسرای 
ارزان قیمت در دستور کار قرار گرفت. گندمی با اشاره 
به مستندات قانونی و جدول هزینه کرد هبه ها گفت: 
شــورای شــهر می توانــد معــادل دو درصــد از بودجه 
شــهرداری را هبه کنــد اما 18 مــورد هبه کــه رقم آن 
مشخص است، به میزان 19 میلیارد تومان بیش از 2 
درصد از بودجه هزینه شده است. در نظریه کمیسیون 
برنامــه و بودجه کــه به تصویب رســید، آمده اســت: با 
عنایت به بررســی هزینه کرد شــهرداری و تعهدات به 
وجود آمــده در پنج ماهه اول امســال، اعتراض هیئت 
تطبیق مبنی بر واگذاری و هبه مازاد بر سقف مقرر در 
بند 7 فصل سوم بخشنامه بودجه سال 96 )2درصد 
بودجه( را وارد دانســته و از مصوبه قبلی شــورا عدول 

)ابطال( می نماید.

اصلاح مصوبه تخصیص اعتبار اربعین	 
نامه فرمانداری درباره اعتراض هیئت تطبیق مصوبات 
به مصوبــه شــورای شــهر در دوره چهــارم بــا موضوع 
تخصیص اعتبار برای ســتاد اربعین شهرداری مشهد 
و اعــزام نیــروی انســانی و 200 دســتگاه اتوبــوس، 
دستورکار بعدی جلسه شورای شــهر بود که گندمی 
رئیــس کمیســیون برنامه و بودجــه شــورا، اصلاحیه 
مصوبه شــورا را به این شــرح قرائت کرد: »شــهرداری 
مشــهد مکلــف اســت در راســتای وظایــف محولــه 
دستورالعمل وزارت کشور در خصوص مراسم اربعین 
حسینی)ع( نسبت به اجرای بندهای این مصوبه اقدام 
کند، دریافت اعتبارات و هزینه کرد مراسم پیاده روی 
اربعین از دولت وفــق بند الف مــاده 97 قانون برنامه 
ششــم ، تهیه برنامــه اجرایــی مدنظرحداکثــر ظرف 
15 روز و ارائه این برنامه برای تصویب در کمیســیون 
فرهنگی شورا، حق حضور و رای اعضای شورا، افتتاح 
حساب به منظورکمک های مردمی و تشویق و ترغیب 
مردم مشهد برای مشارکت در برگزاری هر چه باشکوه 
تر مراسم پیاده روی اربعین، ارائه گزارش مالی عملکرد 
ستاد اربعین شهرداری مشهدحداکثر ظرف مدت دو 
ماه پس از پایان ماموریت یادشــده در مراســم اربعین 

حسینی)ع(.«
امیرشهلا عضو شورا در مخالفت گفت: مراسم اربعین 
حسینی در عراق یک خیزش عمومی و همایش مردمی 
است و شــهروندان عراقی هر سال با بهترین امکانات 
سعی می کنند از زائران پذیرایی کنند، عملا مداخله در 
این حرکت خودجوش عراق سبک و سیاق این همایش 
را با اختــلال مواجه می کند و نباید اجــازه بدهیم این 

همایش از حرکت مردمی خارج شود و همان طور که 
هیئت تطبیق مصوبات مخالفت کرده است درآمدهای 
شهر مشــهد نباید در خارج این شــهر هزینه شود. وی 
افزود: این مبلغ درایام پایانی ماه صفر در مشهد هزینه 
شــود و اجازه دهیم حرکت مــردم عــراق خودجوش 
باقی بماند. رمارم عضو دیگر شورا نیز پیشنهاد کرد: 
شهرداری بخشی از مبالغ تخصیص یافته به اربعین را 

برای هزینه کرد درشهر مشهد اختصاص دهد.
حیدری رئیس شورا هم یادآور شد: ما هیچ کدام از ارقام 
مصوبه قبلی را تایید نکرده ایم و قرار است شورا برنامه 
اش را ارائه کند، هنوز هیچ مبلغی به تصویب نرسیده 
است. گندمی دیگر عضو شــورا نیز در این باره گفت: 
شهرداری هزینه زیادی را انجام می دهد و به درستی 
نیز هزینه می کند و باید اجازه دهیم مردم بر رویه سنتی 
خودمان باشند و مانند گذشته عزاداری را انجام دهند. 
وی افزود: مصوبه هیئت وزیران وظایفی را تعریف کرده 
است و ما امکاناتی مانند اتوبوس را که در اختیار داریم 
اعزام خواهیم کرد و رقم ریالی باید کمک دولت باشد. 
نوروزی یکی دیگر از اعضای شورا نیز در موافقت گفت: 
کمک به معنای پول دادن نیست بلکه برنامه ریزی نیز 
می تواند کمک باشد. در ادامه جلسه، اصلاحیه مصوبه 
شورا به تصویب رســید. همچنین به پیشــنهاد رمارم 
عضو شورا، مصوب شد که »شــهرداری برنامه خود را 
در زمینــه خدمات به زائــران امام رضــا)ع( در آخر ماه 
صفر نیز ارائه کند.« همچنین محمدآذری سرپرست 
شهرداری مشهد گفت: ایستگاه های استقبال از زائر 
و تمامی ســوله ها ی در اختیــار شــهرداری آماده می 
شود، همچنین براساس طرحی، افرادی که آمادگی 
دارند منازل خود را در اختیار زائــران قرار می دهند. 
آذری یادآورشد:  اکنون هشت سوله با مساحت شش 
هزار و 500 متر مربع در زمینی به مساحت 12هزار و 
500 متر مربع درنجف اشرف مراحل پایان کار را می 
گذرانند واگر چه زمین متعلق به ما نیست اما براساس 
مصوبه شورا این سوله ها ساخته شده است  و اگر پروژه 
به اتمام نرسد کل ســرمایه گذاری ممکن است از بین 

برود و باید این پروژه تعیین تکلیف شود.
حیــدری رئیــس شــورای اســلامی شــهر مشــهد در 
حاشیه جلسه شورا در جمع خبرنگاران درباره کمک 
شــهرداری به اربعین امســال گفت: براســاس برنامه 
ششم توسعه، این ماموریت متوجه دولت است و دولت 
مکلف است به شهرداری ها برای ارائه خدمات کمک 
کند که شهرداری موظف شد برای دریافت این کمک 
ها اقدام کند، همچنین شــهرداری مکلف شــد طرح 
و برنامه خــود را نیز ارائــه کند. وی افــزود: اکنون رقم 
و عددی مشــخص نیســت، امــا رویکرد این اســت که 
کمک شــهرداری در حوزه خدمات و امکانات موجود 
باشد. حیدری تصریح کرد: البته نیروی انسانی و اعزام 
امکانات نیز هزینه هایی دارد که براساس برنامه ارائه 
شده منابع مالی اختصاص می یابد البته به یقین، در 

منابع تجدید نظر می شود.
وی از تغییــر رویکرد شــورا و شــهرداری در ســال 96 
خبرداد و گفت: نگاه امسال حمایتی ، بسیج و سامان 
دهی کمک هــای مردمــی و اســتفاده از ظرفیت ها و 
امکانات شــهرداری و نیازهای مترتب بر این امکانات 
اســت. وی کمک های مالی به اربعین در عــراق را در 
چارچوب برنامــه شــهرداری و در صــورت تصویب در 
کمیســیون فرهنگی دانســت و تاکید کــرد: باید بین 
امکاناتی کــه به اربعین اختصاص مــی یابد و امکانات 

تخصیص یافته پایان ماه صفر نیز تعادل برقرار شود.

ابطال مصوبه مساعدت به حوزه علمیه 	 
حضرت فاطمةالزهرا )س( به دلیل مغایرت 

قانونی
در ادامــه، نامــه فرمانــداری دربــاره اعتــراض هیئت 
تطبیق مصوبات به مصوبه مســاعدت بــه حوزه علمیه 
حضرت فاطمة الزهرا)س( در پرداخت عوارض صدور 
پروانه مطرح شــد و گندمی رئیس کمیســیون برنامه 

وبودجه نظریه این کمیسیون را قرائت کرد. در نظریه 
آمده اســت: »با عنایت به معافیت حوزه های علمیه از 
پرداخت عوارض ســاخت و ســاز فضاهای اصلی وفق 
تبصره بند الف ماده 95 قانون برنامه ششم ، اعتراض 
هیئت تطبیــق مصوبات تاییــد و شــورا از مصوبه خود 
عدول )ابطال( می کند، کلیات با 14 رأی و جزئیات با 
13 رای تصویب شد.« در ادامه، نامه فرمانداری درباره 
اعتراض هیئت تطبیق مصوبات به مصوبه شورا درباره 
اصلاح برخی از مصوبات دفترچه ضوابط محاسباتی 
در دستور کار قرار گرفت و مهدی نیا رئیس کمیسیون 
فنی وعمران شورا نظریه این کمیسیون مبنی برمصوبه 

قبلی را قرائت کرد که تصویب شد.
لایحه احداث جایگاه های توزیع بنزین تک سکویی در 
سطح شهرمشهد نیز در دستور کار شورا قرار گرفت و 
نوروزی رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر نظریه 
این کمیسیون را قرائت کرد؛ »با لایحه شهرداری برای 
مشارکت در احداث جایگاه توزیع سوخت تک سکویی، 
با واگذاری، احداث و بهره برداری به بخش خصوصی از 
طریق مزایده با تخصیص حداقل 30 درصد از کارمزد 
بــه شــهرداری موافقت شــد.«  براســاس ایــن مصوبه 
شــهرداری موظف اســت از طریق فراخوان عمومی، 
شرکت های دارای صلاحیت را شناسایی و از بین آن 
ها از طریق مزایده سرمایه گذار را انتخاب کند و مکان 
های جدید پیش بینی شده به تایید کمیته مکان یابی 
مبلمان شهری و گرافیک محلی برسد. آذری سرپرست 
شهرداری گفت: جایگاه های سی ان جی در دوره ای 
به گل نشسته و سه بار نیز به مزایده گذاشته شده بود و 
درخواست کننده نداشت، به همین دلیل به صندوق 
ذخیره تکلیف کردیم که مدیریــت آن را انجام دهد و با 

مدیریت توانست به وضعیت مطلوب برساند.
نوروزی عضو شــورا نیــز در این زمینه گفــت: صندوق 
ذخیره هم می توانــد در مزایده شــرکت کند. تاکنون 
خوب هــم کار کــرده انــد و در شــرایط برابر مــی توان 
ایــن جایگاه هــا را به آن هــا واگذار کــرد امــا روند باید 
شــفاف باشــد. در ادامه طــرح نام گــذاری خیابــان یا 
میدانی به نام پروفسور مریم میرزاخانی در دستور کار 
قرار گرفت و مصوب شــد که »شــهرداری ظرف مدت 
حداکثر3 ماه نسبت به پیشنهاد یکی از اماکن عمومی 
یا فرهنگ ســراهای موضوعی به نــام بانوی فرهیخته 

ایرانی استاد مریم میرزاخانی اقدام نماید.«

نام گذاری یکی از معابرمشهد به نام آیت ا... 	 
هاشمی رفسنجانی

طرح نام گذاری یکی از معابر یا خیابان های مشهد به 
نام آیت ا... هاشمی رفسنجانی نیز در دستور کار شورا 
قرار گرفت. موحدی زاده عضو شورا در موافقت  با این 

طرح گفت: پیشنهادم تغییر نام بزرگراه میثاق است.
بهاروند عضو دیگر شــورا نیز در این باره گفت: موافقم 
که خیابان یا معبری به نام آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
نام گذاری شود اما تغییرنام یک خیابان هزینه زیادی به 
مردم تحمیل می کند و نام گذاری یک خیابان یا بولوار 
تازه احداث کفایت می کند. با توجه به شهرت آیت ا... 

هاشمی رفسنجانی نباید عجله کنیم.
امیرشهلا یکی دیگر از اعضای شورا نیز گفت: باتوجه 
به جایگاه آیت ا... هاشمی رفسنجانی باید نام گذاری 
پروژه یا مکان نیز درحد نام بزرگ وی باشد و با توجه به 
خزانه خالی شهرداری مشهد تا سال های آینده، پروژه 
در خوری آغاز یا افتتاح نمی شــود و باید از زیر ساخت 
های موجود اســتفاده شــود و گرنه این نــام گذاری به 
عمر این شورا قد نمی دهد و شورای ششم باید تصمیم 

بگیرد.

در ادامه جلسه مصوب شد که »شهرداری مشهد موظف 
است ظرف مدت حداکثر3 ماه نسبت به پیشنهاد یکی 
از معابربه نام آیت ا... هاشمی رفسنجانی اقدام نماید.«
در ادامه جلسه شورا، طرح بخشــودگی بنای مازاد بر 
پروانه مساجد در دستور کار قرار گرفت. ریاضی عضو 
شــورا گفت: پروانه یعنی مجوز یعنی آن چه که بر حق 
و درست است و قرار نیست مســاجد هم تخلف کنند، 

اساس مسجد باید بر تقوا باشد نه تخلف.
حیدری رئیــس شــورا در ایــن زمینــه یادآورشــد: در 
مصوبات قبلی مســاعدت های لازم به مساجد انجام 
شده است و درخواست ها مازاد بود. در ادامه مخالفت 

نظریه کمیسیون فرهنگی با این طرح تصویب شد.

مخالفت با لایحه هبه به مسجد و تکیه 	 
علی اکبری ها به دلیل مغایرت قانونی 

در ادامه، لایحه شهرداری در زمینه هبه 50 درصد از 
مســاحت های خریداری و آزاد شــده به مسجد و تکیه 
علی اکبری هــا در دســتور کار قرار گرفــت و گندمی 
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه با اشاره به سقف دو 
درصــد مجاز هبــه درقانــون گفــت:  ارزش ریالی این 
هبه نیز مشخص و شفاف نیســت که با این دلایل با آن 
مخالفت شــده اســت. در ادامــه نظریه کمیســیون به 

تصویب رسید.

صدورپروانه برای جامعه نابینایان	 
در ادامه جلســه شــورا، لایحه صدور پروانــه برای یک 
بلوک از مجتمــع فرهنگی، آموزشــی و توان بخشــی 
شبانه روزی متعلق به جامعه نابینایان ثامن الائمه)ع( 
تصویب شد البته در صورتی که ساخت یا بهره برداری 
مغایر با ضوابط طرح تفصیلی باشد شهرداری مکلف 
بــه دریافت تمامی حقوق بــه نرخ روز اســت. ریاضی و 
شــهلا دو عضو شــورا از این لایحــه دفاع و بــر ضرورت 
مناسب سازی برای معلولان تاکید کردند. گندمی نیز 
گفت: این مجموعه سمن است و پنج هزار نفر را تحت 
پوشــش دارد. در ادامه جلسه شــورا نیز، طرح تعیین 
تکلیف اراضی واقع در محدوده شهر در دستور کار قرار 
گرفت و بتول گندمی رئیس کمیسیون برنامه وبودجه 
نظریه این کمیســیون را قرائت کرد . در این نظریه که 
به تصویب رسید، آمده است: »شهرداری مکلف است 
لایحه اجرایی ســامان دهی اراضی واقع در محدوده 
حاشیه شــهر را منطبق بر طرح های جامع و تفصیلی 
و در قالب برنامه ها و با لحاظ بار مالی مربوطه ، ظرف 
مدت حداکثر چهار ماه به شــورای شــهر ارائه نماید.« 
در ادامه، تقسیط بدهی شهروندان به شهرداری بابت 
صدور پروانه های مسکونی و تجاری در دستور کار قرار 
گرفت ونظریه کمیسیون فنی و عمران به تصویب رسید 
که با توجه به رکود حاکم برســاخت و ســاز و به منظور 
کمک به سازندگان و انبوه ســازان صنعت ساختمان 
، مقرر شد شهرداری مشــهد لایحه پیشنهادی خود را 
در زمینه تبیین ســاز و کار مالی مناسب برای تقسیط 
حقوق شهرداری و ترجیحا به صورت تعامل با بانک ها 

ظرف مدت یک ماه تهیه و به شورای شهر ارسال کند.

زمان معارفه شهردار امروز پس از جلسه با 	 
وزیر کشور اعلام می شود 

 حیدری رئیس شورای اسلامی شهر مشهد  در حاشیه 
جلســه  درباره انتخاب شــهردار نیز گفت: وزیر کشور 
از معاون عمرانی اســتاندار و رئیس شــورای اسلامی 
شهر مشهد و شــهردار منتخب برای حضور در جلسه 
ای )امروز؛ سه شنبه( دعوت کرده است، بعد از جلسه 
با وزیر کشــور زمان معارفه شــهردار منتخــب را اعلام 

می کنیم.

جــامــعــه
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

4
Tue،Sep،12،2017، No.3662 سه شنبه 21 شهریور 1396 .  شماره 3662

 در سومین جلسه علنی شورای پنجم صورت گرفت
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جمع آوری 50 میلیون 
 برای آزادی ملوک

 با همکاری دستگاه قضا
پس از انتشــار گزارش روزنامه خراســان رضوی درباره 
پرونــده »ملــوک« و همــکاری خــوب  دســتگاه قضایــی 
بــرای تســهیل در جمــع آوری کمــک مردمــی و تامیــن 
دیه مورد نیاز، تا عصر روز گذشــته بیــش از 50 میلیون 
تومــان کمک هــای مردمی بــرای این امر خداپســندانه 

جمع آوری شد.
 به گــزارش خراســان رضــوی، هفته گذشــته بــود که با 
هماهنگی انجمن حمایت از زندانیان مشهد و همراهی 
خوب شــعبه یک اجرای احکام مشــهد،با صــدور مجوز 
برای جمع آوری کمک در فضای مجازی و اعلام شناسه 
اختصاصی واریزی، امکان جلب مشارکت های مردمی 
برای تامین مبلغ دیــه 210 میلیون تومانی و آزادی این 
زندانی فراهم شــد.  با فراهم شــدن این زمینه، علاوه بر 
مشــارکت جمع کثیری از مردم سراســر کشــور، برخی 
از چهره های سیاســی، فرهنگی، هنری و اجتماعی نیز 

برای آزادی این مادر، همراه شدند. 
حجت الاسلام و المســلمین زائری ، امیر شهلا و شهناز 
رمارم اعضای شورای شهر مشهد و هنرمندانی همچون 
لیلا بلوکات، محسن چاوشــی، فریدون آسرایی، نعیمه 
نظام دوســت، هادی حاجتمنــد، حامد همایــون، فریبا 
نادری و ساناز سماواتی نیز از جمله چهره هایی بودند که 
در این کار خیر ســهیم و با انتشار آن در صفحات مجازی 

خود، خواستار مشارکت مردم شدند. 
برای آزادی وی، خیران گرامی می توانند مبالغ اهدایی 
خــود را بــه شــماره حســاب 6098622474 بانــک 
ملت بــا شناســه اختصاصــی 0827943342/10 
بــرای ایــن زندانــی واریــز کننــد. ضمنــا دو شــماره 
کارت 6104337837402617  بانــک ملــت و 
6037991899913358 بانــک ملــی نیــز بــرای 
این منظور اختصاص یافته است که حتما باید با شناسه 
مذکور واریز وجه صورت گیرد تا به حســاب این زندانی 

منظور شود.
خیران گرامی پس از هر واریزی برای محاسبه و دریافت 
مبالــغ یاد شــده از انجمــن حمایــت از زندانیان مشــهد 
در جهت آزادی ملــوک، حتما تصویر مبلــغ واریزی را به 
  »khorasanerazavi@« ادمین کانال »اخبار خراسان

ارسال کنند.

دبیر ستاد اسکان اداره کل آموزش و 

پرورش خراسان رضوی اعلام کرد 

اسکان 411 هزار مسافر 
تابستانی در411 مدرسه 

استان 

دبیر ســتاد اســکان اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
رضــوی گفــت: از آغاز اســکان تابســتانی مســافران در 
مدارس استان تا پایان 19 شهریور، 411 هزار و 208 

نفر در مدارس اقامت کرده اند.
به گزارش ایرنا، "غلامرضا نجاتی مهر" افزود: این تعداد 
در قالب 114 هزار و 224 خانوار از 25 خرداد گذشته 
تا پایــان وقت 19شــهریور در مــدارس اســتان پذیرش 

شده اند.
وی افزایش میــزان اســکان مســافران تابســتانی را در 
مقایســه با مدت مشابه سال گذشــته بیش از 10درصد 
اعلام و اضافه کــرد: تاکنــون دو میلیــون و 365 هزار و 
770 نفرروز اقامت مســافر در مدارس خراسان رضوی 

ثبت شده است.
وی گفت : امسال 411 مدرسه برای میزبانی مسافران 

تابستانی در این استان آماده شده بود. 

فرمانــدار مشــهد گفــت: امیــد اســت در دوره جدیــد 
شــهرداری، بخشــی از بودجــه 160 میلیــارد تومانــی 
معاونت فرهنگی صرف تقویت فرهنگ شهروندی شود 
وباید اولویت شهرداری این باشد که به جای نصب بنرهای 
سیاسی بر در و دیوار شــهر، فرهنگ سازی کند تا مردم و 
مسئولان به این تشخیص برسند که قبل از ساخت و ساز، 
زیرســاخت های عمومی متناســب با رفاه حال معلولان 
در آن فراهم شــود. به گزارش فارس از مشهد وبه نقل از 
پایگاه اطلاع رسانی فرمانداری مشهد، رحیم نوروزیان در 
ستاد مناسب سازی  مشهد مقدس گفت: مناسب سازی 
شهری باید بر اساس مطالعه و بررسی و اولویت بندی زیر 
ساخت های عمومی شهر و دستگاه هایی که معلولان در 
آن تردد بیشــتری دارند انجام گیرد و اگــر ادعا کنیم که 
در عرض یک یا دوسال می توانیم در شهر مناسب سازی 
انجام دهیم ادعای گزافی اســت چرا که در این ســال ها 
باید این کارها انجام می شد و اگر هم بخواهیم بر اساس  
رویه اداری  لاک پشــتی حرکت کنیم به جایی نخواهیم 

رسید باید واقع بین باشیم و با جدیت مشکلات را بر مبنای 
اولویت ها حل کنیــم. وی افــزود: امــروزه در حوزه های 
شــهروندی مشــکل داریم و امیــد اســت در دوره جدید 
شهرداری، بخشی از بودجه 160 میلیارد تومانی معاونت 
فرهنگی صرف تقویت فرهنگ شــهروندی بشود وباید  
اولویت شــهرداری این باشــد که به جای نصب بنرهای 
سیاسی بر در و دیوار شــهر، فرهنگ سازی کند تا مردم و 
مسئولان به این تشخیص برسند که قبل از ساخت و ساز، 
زیرساخت های عمومی متناسب با رفاه حال معلولان در 

آن فراهم شود.
 نوروزیان ادامه داد: مشــهد به عنــوان پایتخت فرهنگی 
جهان اسلام و کلان شهر مذهبی کشور باید مدل و نمونه 
برای مدیریت شهری دیگر شهرهای کشور باشد و هر کاری 
که انجام می دهیم باید در این مســیر حرکت کنیم  ولی 
در برخی موارد نسبت به دیگر شهرها ضعیف تر هستیم 
و مشــکلات زیادی داریم که امید اســت این مشکلات به 

تدریج رفع شود. 

فرماندار مشهد:

بخشی از بودجه 160 میلیارد تومانی معاونت 
فرهنگی صرف تقویت فرهنگ شهروندی بشود

مدیر مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی شهرداری مشهد اعلام کرد  

کیفیت هوای مشهد در مرز هشدار 
خبیری- مدیر مرکز پایش آلاینده های زیســت محیطی شهرداری مشــهدگفت: کیفیت هوای روز گذشته مشهد با 
میانگین شاخص 95در ایستگاه های ســنجش آلودگی هوا در مرز هشدارقرارداشــت. "رضا اسماعیلی" در گفت 
وگو با خراســان رضوی افزود: براساس اطلاعات ایســتگاه های سنجش آلودگی هوا در ایســتگاه های نخریسی با 
شاخص 119،خاقانی با شاخص 118،الهیه با شاخص 114،سمزقند با شاخص 105ومفتح با شاخص 104در 
وضعیت هشــدار برای گروه های حساس بود. وی اضافه کرد: از ابتدای ســال 96 که 175روز از آن را سپری کرده 
ایم شهروندان مشهدی 6روز هوای پاک، 153روز سالم و14روز ناسالم را تنفس کرده اند که هوای مشهد امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 14روز هوای پاک،146روز سالم و15روز ناسالم داشته، آلوده تر بوده است.


